
!"#$%!&'()*$'+(
,#"-./0-1..2(,#"-.30-1..(#*(,#"-.40-53.(

6!&7,%#8,(#6'9*&:0#%!

OiLovers C MODELIAI

WWW.VIVA24.LT / WWW.ALIEJASPAUDE.LT

Norėdami pasiekti geriausių rezultatų ir užtikrinti, kad įranga veiktų nepriekaištingai, 
atidžiai perskaitykite ir vykdykite visas instrukcijas. To nepadarius, galima rimtai 
susižeisti arba nepataisomai sugadinti įrenginį, reikmenis ar aplink esančius daiktus. 
Būtina atidžiai laikytis visų saugos instrukcijų ir ypatingų atsargumo priemonių. 

! SVARBU !
su šia instrukcija privalo susipažinti visi įrenginio naudotojai



GAMINTOJAS NEPRISIIMA JOKIOS ATSAKOMYBĖS UŽ: 
- MECHANINIUS PAŽEIDIMUS, PADARYTUS PRIETAISO TRANSPORTAVIMO 
METU.

GAMINTOJAS NEPRISIIMA JOKIOS ATSAKOMYBĖS UŽ ĮRENGINIO SUNAI-
KINIMĄ AR GEDIMUS, ATSIRADUSIUS DĖL:
- KRITIMO
- ŽMOGAUS TYČIA PADARYTOS ŽALOS
- NETEISĖTO ARDYMO
- NETEISĖTO REMONTO AR MODIFIKAVIMO
- GARANTIJOS PLOMBOS PAŽEIDIMO
- PRIETAISO NAUDOJIMO, NEATITINKANČIO PRIETAISO INSTRUKCIJOS 
NUOSTATŲ
- KITO GAMINTOJO ATSARGINIŲ DALIŲ NAUDOJIMO

TOKIAIS ATVEJAIS, KAI JŪSŲ ĮRENGINIUI GARANTIJA NETAIKOMA, 
TURĖSITE SUMOKĖTI ATITINKAMĄ REMONTO MOKESTĮ, ĮSKAITANT 
DALIŲ KAINĄ IR REMONTO DARBŲ IŠLAIDAS. JEI PRIETAISĄ REIKTŲ SIŲSTI 
TAISYMUI, SIUNTIMO PAŠTU IŠLAIDOS GALI BŪTI ĮTRAUKTOS Į REMONTO 
MOKESTĮ.

WWW.VIVA24.LT / WWW.ALIEJASPAUDE.LT
1



OiLovers MODELIAI

WWW.VIVA24.LT / WWW.ALIEJASPAUDE.LT
2



I. PRADŽIA

Sveiki, aliejaus preso naudotojai!

Dėkojame, kad pasirinkote šį aliejaus presą. Norėdami sklandžiai ir saugiai dirbti, perskaitykite ir 
įsiminkite šiame vadove pateiktas instrukcijas ir rekomendacijas. 

Šis aliejaus presas skirtas naudoti tik namuose, šeimoje. Taip naudojant suteikiama garantija nuo 
pardavimo datos. Įmonė yra atsakinga už visas atsargines dalis, kurių reikia dėl gamyklinių ar gamybo-
je naudotų medžiagų defektų. 

Verslo įmonėms aliejaus preso garantinis laikotarpis yra šeši mėnesiai nuo pardavimo dienos. Įmonė 
yra atsakinga už visas atsargines dalis, kurių reikia dėl gamyklinių ar gamyboje naudotų medžiagų 
defektų. 

Garantija netaikoma pažeidimams atsiradusiems dėl nenugalimoms gamtos jėgų ar nelaimingų atsiti-
kimų (gaisras, žemės drebėjimai, potvyniai ir kt.).

Kai reikalingas garantinis aptarnavimas, informuokite įmonę ir apibūdinkite problemą. Tai darydami, 
nurodykite šią informaciją: pirkimo data, užsakymo arba sąskaitos – faktūros numeris, gavėjo vardas ir 
pristatymo adresas.

Šiame vadove pateikiamos pagrindinės saugos priemonės ir instrukcijos, susijusios su montavimu, 
naudojimu ir priežiūra. 

II. SAUGOS INSTRUKCIJOS

Visada naudokite įžemintą lizdą.

Šį įrenginį gali naudoti tik šį vadovą perskaitę ir pilnai jį supratusieji suaugusieji. Niekada šia įranga 
neleiskite naudotis vaikams.

Spausti galima tik šiame vadove paminėtas žaliavas. Kieti daiktai ar kitos medžiagos gali sugadinti 
įrenginį.

Venkite spausti šlapias žaliavas. Jos užblokuos spaudimo kamerą.

Nespauskite pernelyg išdžiūvusios žaliavos. Jei spaudžiama per sausa  žaliava, susidarys klampūs  
miltai, kurie gali užblokuoti įrenginį.

Nekiškite pirštų ar kitų daiktų į spaudimo kamerą, kad pamaišytumėte žaliavą. Galite rimtai susižaloti 
ir (arba) sugadinti įrenginį.

! Laikykitės kaitinimo elemento naudojimo režimo, kuris aprašytas dalyje IV. SPAUDIMAS, t.y. 
spaudimo metu nelaikykite kaitinimo elemento įjungto nuolat. !

! Aliejaus spaudimo proceso metu nepalikite įrenginio be priežiūros ir/ar veikti tuščia eiga. !

WWW.VIVA24.LT / WWW.ALIEJASPAUDE.LT
3



WWW.VIVA24.LT / WWW.ALIEJASPAUDE.LT

III. MONTAVIMAS

Žingsnis 1: Įdėkite sraigtą.
Žingsnis 2: Įdėkite piltuvą.
Žingsnis 3: Įdėkite kaištį.
Žingsnis 4: Uždarykite dangtį ir įdėkite į jį žaliavos piltuvą.

IV. SPAUDIMAS

1. Prijunkite maitinimo laidą prie elektros tiekimo tinklo.
2. Paspauskite pakaitinimo mygtuką ir pašildykite kaitinimo elementą 15 minučių (be žaliavų ir su 
nuleistu kaitinimo elementu, kad jis liestųsi su piltuvėliu 4 pav.).
3. Po 15 min. išjunkite kaitinimo elementą. Tuomet dėkite žaliavas į piltuvą.
4. Paspauskite START mygtuką (sraigtas pradeda suktis) ir pradėkite spausti.
5. Jei sraigtas ima strigti, 10 minučių įjunkite pakaitinimo mygtuką. Spaudimo metu nelaikykite 
kaitinimo elemento įjungto nuolat.
6. Pabaigę spausti, išjunkite pakaitinimo mygtuką. 
7. Pabaigę spausti išjunkite START mygtuką (sraigtas nustoja suktis).
8. Paspauskite atbulinės eigos mygtuką ir 10-15 sekundžių sukite atgal.
9. Supilkite išspaustą aliejų į stiklinį indą ir laikykite 8 valandas, kad nusistovėtų. Nusėdusią masę 
galima naudoti kaip padažą.

! SVARBU: spaudimo metu negalima aliejaus preso palikti be priežiūros ir/arba leisti suktis tuščia 
eiga, ypač, jeigu įjungtas kaitinimo elementas, nes jis gali perkaisti ir nepataisomai sugadinti 
įrenginį. Tokio pobūdžio gedimui gali būti netaikomas garantinis aptarnavimas.

V. IŠARDYMAS

1. Kad preso sraigtas nesunkiai atsiskirtų, paspauskite atbulinės eigos mygtuką ir sukite 15 
sekundžių.
2. Nepamirškite dėvėti virtuvinių pirštinių. Arba leiskite prietaisui atvėsti ir tik tada jį ardykite.
3. Ištraukite kaištį iš piltuvo, ištraukite piltuvą ir sraigtą iš korpuso.

VI. ĮRENGINIO VALYMAS

1. Išjunkite maitinimą ir atjunkite įrenginį  nuo elektros energijos tiekimo.
2. Pagal V skyriuje aprašytą tvarką, išardykite įrenginį. 
3. Valykite kaištį ir piltuvą šepetėliu. Jei nenusivalo, nugramdykite jį arba įdėkite į karštą vandenį 30 
minučių, tada dar kartą nuvalykite šepečiu.

4



DALYS
1: Korpusas
2: Aliejaus indas
3: Piltuvas 

4: Žaliavos piltuvas
5: Sraigtas
6: Filtro sietelis

7: Maitinimo laidas
8: Valymo šepetėlis
9: Virtuvinės pirštinės
10: Kaištis

WWW.VIVA24.LT / WWW.ALIEJASPAUDE.LT

Išpakuokite aliejaus presą, patikrinkite ar transportavimo metu nepadaryta žala. Preso paviršiuje gali 
būti spalvos netolygumų ar menkų reljefo nelygumų. Tai yra įprasta metalų, atsparių dilimui išvaizda 
ir tai būdinga naujiems gaminiams. Patikrinkite ar yra visos dalys ir priedai.

VII.   ĮRENGINIO DALYS IR PRIEDAI

5



VIII. SPAUDIMO GREITIS

Produktas Žaliavos kiekis į valandą Aliejaus išeiga per valandą
Riešutai 4 kg / val. 1.8 kg / val.

Sezamai 6 kg / val. 3 kg / val.

Saulėgrąžos 4 kg / val. 1.8 kg / val.

Linų sėmenys 5 kg / val. 1.6 kg / val.

Graikiniai riešutai 4.5kg / val. 2.1 kg / val.

Kuo žaliavos drėgnesnės, tuo spaudimo greitis bus mažesnis.
Kuo didesnė žaliavų frakcija tuo mažesnis greitis.

Tinka spausti: žemės riešutus, sezamus, rapsus, graikinius riešutus, soją, saulėgrąžas, moliūgų sėklas, 
migdolus, lazdyno riešutus, pušies riešutus, perilių sėklas, linų sėmenis, kamelijos sėklas ir pan. 
Kanapių sėklas galima spausti tik su modeliais, kurie turi 450w variklius. 
Netinka spausti: burnočius, alyvuoges ir ricinos sėklas. Riešutų lukštą turėtumėte nuimti ir riešutus 
susmulkinti.

IX. REKOMENDUOJAMA SPAUDIMO TEMPERATŪRA

Pavadinimas Temperatūra Pavadinimas Temperatūra
Juodieji sezamai 180-220° C Baltieji žemės riešutai 180-210° C
Kanapių sėklos 200-210° C Kedro riešutai 200-210° C
Baltieji sezamai 180-220° C Migdolai 180-210° C
Graikiniai riešutai (gliaudyti) 62-80° C Linų sėmenys 62° C
Raudonieji žemės riešutai 180-220° C Kamelijų sėklos 140-180° C
Saulėgrąžų sėklos (gliaudytos) 180-220° C Perilių sėklos 200-210° C

X. DUK IR PROBLEMŲ SPRENDIMAS

Spaudimo metu bet kuri iš šių priežasčių gali sukelti sutrikimus proceso metu ir dėl to suprastės 
aliejaus srautas arba aliejaus kokybė:
• Žaliavos perskrudintos ir/arba per sausos.
• Žaliavos yra pernelyg drėgnos.
• Aliejaus presas nėra tinkamai įkaitęs.

Produktai juda lėtai, o  aliejaus išbėgimo anga net nealiejuota
Šį reiškinį sukelia per drėgnos žaliavos. Per drėgnas žaliavas reikia apkepti arba padžiovinti, kad būtų 
galima spausti. 

Aliejaus išbėgimo angą užkemša nuosėdomis
Žaliava per sausa. Sausas žaliavas galima sudrėkinti arba pagarinti, kad “suminkštėtų”, tada 
spausti.

Rekomenduojamos temperatūros OIL-01C-200, OIL-05C-200, OIL-03C-450 modeliams

WWW.VIVA24.LT / WWW.ALIEJASPAUDE.LT
6



Į žaliavos įleidimo angą pateko pašalinių produktų ar daiktų
Nedelsdami nutraukite procesą, paspauskite atbulinės eigos mygtuką ir pašalinkite pašalinius 
produktus ir žaliavas. Išvalę - tęskite darbą.

Sraigtui užstrigus, variklis nustoja suktis
Žaliavos netinkamos aliejui išgauti arba žaliavos netinka šaltam spaudimui. Po 20 minučių 
variklį paleiskite iš naujo. Jei jis nepasileidžia, išimkite išspaudas, išardykite spaudimo sraigtą ir  
išvalykite. Išvalę ir/ar pasirinkę kitas žaliavas, galite tęsti aliejaus spaudimą.

Darbo metu nutrūko elektros energijos tiekimas
Nebedėkite produktų, išjunkite maitinimo jungtį, atjunkite maitinimo laidą ir išimkite žaliavas. Palaukite 
kol atsiras elektros tiekimas,  prieš užvedant variklį pakaitinkite piltuvą įjungdami kai tinimo 
elementą. Ir kaip įprastai, toliau spauskite aliejų. Jei nesispaudžia, nuimkite spaudimo  mechaniz-
mą išvalykite ir vėl įdėkite arba trumpam paspauskite atbulinės eigos mygtuką.

Darbo laikas
Variklis yra pramoninis, galintis nepertraukiamai dirbti daugiau nei 5 valandas. Mes siūlome, tokį 
darbo režimą: dirba 4 valandas ir daroma maždaug 1 valandos pertrauka.

XI. Aliejaus perdirbimas ir laikymas

Aliejaus spalva priklauso nuo naudojamų žaliavų. Žemės riešutų aliejus, graikinių riešutų aliejus ir 
baltojo sezamo aliejus turėtų būti švelnios dramblio kaulo spalvos. Juodojo sezamo aliejus bus 
šviesiai juodas. 

Žaliavą iš kurios bus spaudžiamas aliejaus, per naktį laikykite kambario temperatūroje.

Aliejus natūraliai atsiskirs nuo kitų skysčių be jokio 2ltravimo. Kuo ilgiau mišinį laikysite kambario 
temperatūroje, tuo geriau atsiskirs.  Kai aliejus visiškai atskirs, galite išpilstyti jį į butelius ir laikyti 
šaldytuve arba kambario temperatūroje. Aliejų rekomenduojama sunaudoti per 60 dienų nuo 
išspaudimo.

Pastaba: aliejaus kokybė priklauso nuo naudotų žaliavų. Aliejus iš žemos kokybės, senų arba 
blogomis sąlygomis laikytų žaliavų bus drumstesnis ir žemesnės kokybės. Todėl aliejaus spaudimui 
svarbu naudoti kuo geresnes žaliavas.

WWW.VIVA24.LT / WWW.ALIEJASPAUDE.LT
7


